



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE GARACHICO

PRESUPUESTO AÑO 2018

EJERCICIO CORRIENTE
PRESUPUESTO DE GASTOS CONSOLIDADO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
CLASIFICACIÓN POR CAPÍTULOS

Código -----	Descripción -----	Crédito Inicial -----	Modificaciones de Créditos	Crédito Total -----	Crédito Disponibile	Obligaciones Reconocidas	Pagos Ordenados	Obl. Rec. pdtes. de Pago
1	GASTOS DE PERSONAL	3.007.375,14	296.053,40	3.303.428,54	8.282,02	3.295.146,52	3.295.146,52	0,00
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	2.126.531,10	423.420,27	2.549.951,37	130.527,22	2.419.424,15	2.153.820,85	265.603,30
3	GASTOS FINANCIEROS	28.945,00	0,00	28.945,00	15.089,19	13.855,81	13.855,81	0,00
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	353.316,60	85.010,85	438.327,45	26.580,54	411.746,91	359.768,08	51.978,83
6	INVERSIONES REALES	7.950,00	3.069.983,38	3.077.933,38	2.187.067,52	890.865,86	850.752,18	40.113,68
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	3.083,83	3.083,83	0,00	3.083,83	3.083,83	0,00
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	PASIVOS FINANCIEROS	76.763,16	0,00	76.763,16	2,07	76.761,09	76.761,09	0,00
TOTAL GENERAL:		5.600.881,00	3.877.551,73	9.478.432,73	2.367.548,56	7.110.884,17	6.753.188,36	357.695,81

**EXCMO. AYUNTAMIENTO DE GARACHICO****PRESUPUESTO AÑO 2018****EJERCICIO CORRIENTE
PRESUPUESTO DE INGRESOS CONSOLIDADO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS
CLASIFICACIÓN POR CAPÍTULOS**

Concepto -----	Descripción -----	Previsiones Iniciales	Modificación de Previsiones	Previsiones Totales	Total Derechos Reconocidos	Total derechos Anulados	Derechos Reconoc. Netos	Recaudado Neto	Derechos pdtes. de Cobro
1	IMPUESTOS DIRECTOS	980.000,00	0,00	980.000,00	1.074.863,43	204,90	1.074.658,53	890.835,58	183.822,95
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	8.000,00	0,00	8.000,00	14.713,69	0,00	14.713,69	14.373,93	339,76
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	607.540,00	130.902,17	738.442,17	817.707,67	1.485,00	816.222,67	699.302,50	116.920,17
4	TRANSFERENCIA CORRIENTES	3.791.541,00	660.738,63	4.452.279,63	4.522.721,84	5.675,75	4.517.046,09	4.184.797,77	332.248,32
5	INGRESOS PATRIMONIALES	213.800,00	0,00	213.800,00	225.921,35	0,00	225.921,35	150.939,41	74.981,94
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	1.419.202,21	1.419.202,21	866.952,50	0,00	866.952,50	794.069,06	72.883,44
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	1.144.877,59	1.144.877,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	PASIVOS FINANCIEROS	0,00	521.831,13	521.831,13	526.039,01	0,00	526.039,01	526.039,01	0,00
TOTALES:		5.600.881,00	3.877.551,73	9.478.432,73	8.048.919,49	7.365,65	8.041.553,84	7.260.357,26	781.196,58



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE GARACHICO

PRESUPUESTO AÑO 2018

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO CONSOLIDADO

RESULTADO PRESUPUESTARIO CONSOLIDADO

CONCEPTOS	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes.....	6.517.689,35	6.140.170,39		377.518,96
b. Otras operaciones no financieras.....	866.952,50	893.952,69		-27.000,19
1. Total operación no financieras (a+b).....	7.384.641,85	7.034.123,08		350.518,77
2. Activos financieros.....	0,00	0,00		0,00
3. Pasivos financieros.....	526.039,01	76.761,09		449.277,92
RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO	7.910.680,86	7.110.884,17		799.796,69
AJUSTES:				
4. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales.....			0,00	
5. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio.....			474.653,63	
6. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio.....			918.636,83	-443.983,20
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO.....				355.813,49



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE GARACHICO

PRESUPUESTO AÑO 2018

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO CONSOLIDADO

RESULTADO PRESUPUESTARIO CONSOLIDADO AJUSTADO A CONTABILIDAD S.E.C. 95

CONCEPTOS	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a. Operaciones Corrientes.....	6.517.689,35	6.140.170,39		377.518,96
b. Otras operaciones no financieras....	866.952,50	893.952,69		-27.000,19
1. Total operaciones no financieras (a+b).....	7.384.641,85	7.034.123,08		350.518,77
AJUSTES:				
2. IMPUESTOS, TASAS Y OTROS INGRESOS			-53.904,28	296.614,49
3. IMPTOS. CEDIDOS, FONDO COMPLEM. DE FINANCIACIÓN Y DE ASIST. SANITARIA			0,00	296.614,49
4. INTERESES EXPLÍCITOS E IMPLÍCITOS			-546,01	296.068,48
5. INVERSIONES REALIZADAS POR SISTEMA DE "ABONO TOTAL DEL PRECIO"			0,00	296.068,48
6. INVERSIONES REALIZADAS POR CUENTA DE LA CORPORACIÓN LOCAL			0,00	296.068,48
7. CONSOLIDACIÓN DE TRANSFERENCIAS ENTRE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS			0,00	296.068,48
8. INGRESOS OBTENIDOS POR VENTA ACCIONES (PRIVATIZACIÓN EMPRESAS)			0,00	296.068,48
9. DIVIDENDOS Y PARTICIPACIÓN EN BENEFICIOS			0,00	296.068,48
10. INGRESOS PROCEDENTES DE LA UNIÓN EUROPEA			0,00	296.068,48
11. OPERACIONES DE PERMUTA FINANCIERA			0,00	296.068,48
12. OPERACIONES DE EJECUCIÓN Y REINTEGRO DE AVALES			0,00	296.068,48
13. APORTACIONES DE CAPITALES A EMPRESAS PÚBLICAS			0,00	296.068,48
14. ASUNCIÓN Y CANCELACIÓN DE DEUDAS DE EMPRESAS PÚBLICAS			0,00	296.068,48
15. GASTOS REALIZADOS Y PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO CORPORACIÓN			0,00	296.068,48
16. OPERACIONES DE CENSOS			0,00	296.068,48
17. OTROS			0,00	296.068,48
RESULTADO PRESUPUESTARIO CONSOLIDADO AJUSTADO A CONTABILIDAD S.E.C. 95.....				296.068,48



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE GARACHICO

EJERCICIO AÑO 2018

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERIA CONSOLIDADO

COMPONENTES	IMPORTE		
	AÑO	AÑO ANTERIOR	
1 (+) Fondos Líquidos		1.938.553,55	1.261.025,84
2 (+) Derechos pendientes de cobro		1.563.248,71	1.655.271,64
(+) del Presupuesto corriente	650.323,60		774.726,40
(+) de Presupuestos cerrados	910.966,32		875.839,43
(+) de operación no presupuestarias	1.958,79		4.705,81
(-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00
3 (-) Obligaciones pendientes de pago		564.032,99	757.608,38
(+) del Presupuesto corriente	365.521,46		553.754,96
(+) de Presupuestos cerrados	2.033,00		12.466,70
(+) de operación no presupuestarias	196.478,53		191.386,72
(-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00
I. Remanente de tesorería total (1+2-3)		2.937.769,27	2.158.689,10
II. Saldos de dudoso cobro		606.391,63	560.278,97
III. Exceso de financiación afectada		1.597.734,81	1.097.382,55
IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-II-III)		733.642,83	501.027,58